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Zaterdag 25 november 2023Zaterdag 25 november 2023
“ Ik  wacht op dingen die helemaal  niet  meer “ Ik  wacht op dingen die helemaal  niet  meer 
l i jken op wat ze nu ‘Bossche School ’  noemen. l i jken op wat ze nu ‘Bossche School ’  noemen. 
In principe is  mijn theorie universeel  toepas-In principe is  mijn theorie universeel  toepas-
baar, de beginselen z i jn te algemeen om baar, de beginselen z i jn te algemeen om 
zich aan een bepaalde manier van bouwen zich aan een bepaalde manier van bouwen 
te hechten. Ik  ben benieuwd wat volgende te hechten. Ik  ben benieuwd wat volgende 
generat ies met hun eigenti jdse opvatt ingen generat ies met hun eigenti jdse opvatt ingen 
zul len maken met mijn theorie.”zul len maken met mijn theorie.”

-  Dom Hans van der Laan- Dom Hans van der Laan

Op 25 november organiseren we ons tweede Van Op 25 november organiseren we ons tweede Van 
der Laan-Lab onder leiding van Carol ine Voet.der Laan-Lab onder leiding van Carol ine Voet.

Het Van der Laan-Lab is  een vervolg op de eerdere Het Van der Laan-Lab is  een vervolg op de eerdere 
workshops en summerschools in 2015 /  2019 /  2022 workshops en summerschools in 2015 /  2019 /  2022 
(o.a. met Hi lde de Haan, Ida Haagsma, Carol ine (o.a. met Hi lde de Haan, Ida Haagsma, Carol ine 
Voet, Hans van der Laan, Arnoud Geux, Frans Rui js) . Voet, Hans van der Laan, Arnoud Geux, Frans Rui js) . 
Deze workshops waren gericht  op de werking van Deze workshops waren gericht  op de werking van 
de Architectonische Ruimte en het toepassen van de Architectonische Ruimte en het toepassen van 
het matenstelsel  van het Plast isch Getal .het  matenstelsel  van het Plast isch Getal .

Met dit  Van der Laan-Lab wi l len we het gedachte-Met dit  Van der Laan-Lab wi l len we het gedachte-
goed van Dom Hans van der Laan op een prakt i jk-goed van Dom Hans van der Laan op een prakt i jk-
gerichte manier onderzoeken en inzichten genere-gerichte manier onderzoeken en inzichten genere-
ren voor een hedendaagse ontwerphouding.ren voor een hedendaagse ontwerphouding.

Carol ine Voet is  professor aan de Faculteit  Archi-Carol ine Voet is  professor aan de Faculteit  Archi-
tectuur van de KU Leuven, waar ze haar doctoraat tectuur van de KU Leuven, waar ze haar doctoraat 
schreef  over de ruimtel i jke systematiek in het werk schreef  over de ruimtel i jke systematiek in het werk 
van Dom Hans van der Laan. Ze doet onderzoek van Dom Hans van der Laan. Ze doet onderzoek 
naar de ontwerpprakt i jk , waarbi j  ze als  prakt iseren-naar de ontwerpprakt i jk , waarbi j  ze als  prakt iseren-
de architect  een lens ontwikkelde die architectuur-de architect  een lens ontwikkelde die architectuur-
theorie en -geschiedenis koppelt  aan hedendaagse theorie en -geschiedenis koppelt  aan hedendaagse 
ontwerpvraagstukken.ontwerpvraagstukken.

Organisatie:Organisat ie:
Van der Laan St icht ingVan der Laan St icht ing

11.00 /  ontvangst met koff ie11.00 /  ontvangst met koff ie
Inleiding in de theorie van het
plast isch getal  en het gedachtegoed 
van Dom Hans van der Laan.

11.30 /  essenties11.30 /  essenties
Carol ine Voet
Lezing:
Het Plast isch Getal  en de Architec-
tonische Ruimte in de ontwerp 
prakt i jk

12.30 /  start  workshop12.30 /  start  workshop
Aan de hand van een casus de 
theorie en het maatsysteem in de
prakt i jk  brengen.

Met de schetsrol  op tafel  in team
verband!

13.30 /  lunch13.30 /  lunch

14.30 /  vervolg workshop14.30 /  vervolg workshop

16.30 /  einde16.30 /  einde

Kosten, incl . lunch, koff ie/thee:Kosten, incl . lunch, koff ie/thee:
Studenten:		  €50.00Studenten:		  €50.00
Vrienden:		  €60.00Vrienden:		  €60.00
Belangstellenden:	 €75.00Belangstellenden:	 €75.00

Het aantal  plaatsen is beperkt.Het aantal  plaatsen is beperkt.
Graag aanmelden en betalen voor 18-11-2023Graag aanmelden en betalen voor 18-11-2023
via: cvdheiden@home.nlvia:  cvdheiden@home.nl

NL10 RABO 0135 6756 18NL10 RABO 0135 6756 18
Van der Laan StichtingVan der Laan Stichting
O.v.v. Van der Laan-Lab 2, 2023O.v.v. Van der Laan-Lab 2, 2023


